## I

51. INTER FLVMINA idest Padum et Mincium.

52. FRIGVS idest quod aestivo  
5 tempore sub umbra fit frigus. OPACVM idest auras prosperas vel pro nemore. (FONTES SACROS) quia omnibus aquis Nymphae sunt praesidentes. OPACVM utrum  
10 (pro) opacis locis, incertum, an pro valde frigidum. Frigus hieme (alterum), alterum, quo refrigemus aestate.

53. AB LIMITE idest limes agri  
15 terminus. SAEPE idest fiat. •

54. HYBLAEIS idest Hybla, quae postea Megara, oppidum Siciliae, vel locus in Attica, ubi optimum mel nascitur. DEPASTA idest de-  
20 pascere. SALICTI idest virgulti genus eo, quod salit et surgit cito. Hic vocat rusticum ad dulcia, quae sunt in rebus, quibus delectatur.

25 55. INIRE idest dormire.

2 INTER] In || idest om. LN || 4 Eri-  
gus, corr. m. rec. frigus N || quod] pro  
codd. quia schol. Bern. || estiuo P  
7 (FONTES SACROS) ex schol. Bern. addidi  
8 nympe P nimfae L || 10 (pro) ex  
schol. Bern. addidi || lucis, corr. m. II  
locis P || 11 haeme P || 12 (alterum)  
alterum || refrigeremus LN ||  
14 oblimite P || limes] limis || 14 s.  
agrinnus L || 15 Sepes NP || 16 Hybleis  
N hiblaeis P hibleis N || idest om.  
LN || q; P || 17 Megara] magara || opi-  
dum P || sicilie P sicilicie N || 19 s. de-  
pascere] cf. schol. Bern. adn. || 24 de-  
lectat LN dilectat P.

16 Schol. Bern. p. 753: HYBLAEIS. Hybla mons in Sicilia vel locus in Attica, ubi mel optimum nascitur. Gaudentius dicit. Sed tamen Iunilius dicit civitatem Hispaniae, cf. adn. ad E. VII, 37.

## II

50. CONTAGIA idest pestilentiae.

51. FLVMINA NOTA idest Padum et Mincium.

52. ET FRIGVS CAPTABIS idest  
quod aestivo tempore sub umbra 5  
fit frigus. OPACVM idest auras  
prosperas vel pro nemore. (FON-  
TES SACROS) quod omnibus aquis  
Nymphae sunt praesidentes. Ideo  
habitacula earum. 10

54. HYBLAEIS idest mons in  
Sicilia, ubi optimum mel nascitur  
† idest florem aptum. SALICTI  
idest virgulti genus eo, quod salit  
et surgit cito. 20

55. SVSVRRO idest susurratio vel 25  
animal, quod de apibus nascitur.

1 pestilentia, corr. -iae N || 5 estiuo  
LP estiuo, corr. m. rec. N || 6 fit] sit  
codd. et schol. Bern. || 7 s. (FONTES SACROS)  
ex schol. Bern. addidi || 8 quod] q LN  
qui P || 9 nimphe LN nimphe P ||  
i. deo LN || 10 earum] utru || 16 hib-  
baei L iblaei N || 18 Ante idest  
videtur ROREM lemma intercidiisse, cf.  
schol. Bern. adn. || 19 eo, o in ras. N  
et LP || sallit LN psallit P || 25 sur-  
rectio P || 26 amal L.

## I

56. FRONDATOR idest rusticus  
 vel † quod de floribus nascitur.  
 Nam tria genera sunt frondato-  
 rum; frondator, qui arbores am-  
 5 putat, et, (qui) frondibus mani-  
 pulos facit hiemis tempore ani-  
 malibus ad pastum offerendos, et,  
 qui manibus vitium folia avellit,  
 quo ardor solis uvam maturiorem  
 10 reddat. AD AVRAS idest in die.